07/03/2019 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3587525

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3587525 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 2 / 2019 - DCC/CCSA (16.15)

Nº do Protocolo: 23077.015771/2019-21

Natal-RN, 01 de março de 2019.

2ª SESSÃO

Ao (s) 27 dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 13:40 horas, na sala VA2 foi iniciada a primeira sessão de
apresentações de prova didática por parte dos candidatos Claudio José Lima de Queiroz Filho, Rossana Medeiros Ataíde
Sampaio e Paulo Vitor do Nascimento Silva, conforme lista de frequência (anexo), cujo tema sorteado foi TEMA 6 ?
ASPECTOS LEGAIS E NORMATIVOS DA PERÍCIA CONTÁBIL As apresentações ocorreram no prazo estabelecido em
resolução: entre 45 e 60 minutos, cada. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme os
parágrafos 01, 02, 03 e 04 do artigo 30 das normas que regulamentam este concurso (Resolução 225/2018 ? CONSEPE de
27/11/2018). Encerrada a apresentação e a arguição, após a avaliação independente da prova didática por cada membro da
Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos
mesmos.

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos candidatos nesta fase.

Nome do candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA
Cláudio José Lima de
Queiroz Filho Eliminado (não entregou o Plano de Ensino)

Rossana Medeiros Ataìda
Sampaio 5,0 6,5 6,5 6,00

Paulo Vitor do Nascimento
Silva 5,6 6,0 5,8 5,80

Sem nada mais a tratar, eu Josué Lins e Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim
e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 27 de fevereiro de 2019.

(Assinado digitalmente em 03/03/2019 12:06 )
ERMINIO JOSE ARAUJO DE CARVALHO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 Matrícula: 349788

(Assinado digitalmente em 01/03/2019 12:17 )
JOSUE LINS E SILVA

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 Matrícula: 1528259

(Assinado digitalmente em 01/03/2019 14:27 )
LUIZ VIEIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 Matrícula: 2198838

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/ informando
seu número: 2, ano: 2019, tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão: 01/03/2019 e o código de

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

07/03/2019 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3587525

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3587525 2/2

verificação: e697d60e7e